ОСЕТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 27

15 августа 2024г.

Официальное периодическое печатное издание
УЧРЕДИТЕЛЬ
Совет народных депутатов Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования из бюджета Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области несения службы членами казачьих обществ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark1]«15»августа 2024 года №39
с. Осетровка

О комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации
В целях совершенствования наградной работы и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан, проживающих на территории Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, на основании Указа Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Устава Осетровского сельского	поселения Верхнемамонского	муниципального района

[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации.
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации.
            4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
   5.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Осетровского
сельского поселения 				            	С.В. Авдеев

Приложение №1
к постановлению администрации
Осетровского сельского поселения
от 15.08.2024 г. №39

Состав Комиссии по  рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации

	Авдеев Сергей Викторович
	- Ведущий специалист администрации Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области - председатель комиссии

	Кобзева Любовь Михайловна
	- Старший инспектор по земельным и имущественным вопросам  администрации Осетровского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Соловьева Екатерина Ивановна
	- Директор МКУ «Центр культуры Осетровского сельского поселения»

	Трунов Юрий Алексеевич
	- Депутат Осетровского сельского поселения

2

Приложение№2
к постановлению администрации
Осетровского сельского поселения
            от 15.08.2024г.№39

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ НАГРАДАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Комиссия по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации (далее - Комиссия) является консультативным органом при главе администрации Осетровского сельского	 поселения	Верхнемамонского	муниципального района и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с награждением государственными наградами Российской Федерации.
2. Целью деятельности Комиссии является проведение оценки материалов о награждении государственными наградами Российской Федерации и обеспечении объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных граждан, а также лиц без гражданства государственными наградами Российской Федерации.
3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации о государственных наградах Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регламентирующими награждение, а также настоящим Положением.
4. Основными задачами Комиссии являются:
а)	рассмотрение направленных на имя главы администрации
Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района
ходатайств о награждении государственными наградами и сформированных
на их основании документов (далее - наградные материалы);
б) рассмотрение заявлений награжденных о выдаче дубликатов государственных наград, нагрудных знаков к почетным званиям.
5. Комиссия для выполнения своих задач имеет право:
а)	запрашивать от общественных объединений и иных органов, организаций, а также от должностных лиц документы и сведения, необходимые для рассмотрения наградных материалов;
б)	привлекать в случае необходимости специалистов для подготовки заключений но поступившим наградным материалам;
в)	заслушивать по рассматриваемым на заседании вопросам представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых коллективов, а также должностных лиц и специалистов.
6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В ее состав входят заместитель председателя Комиссии и члены Комиссии.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления наградных материалов.
8. Руководит заседанием председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.
9. Комиссия рассматривает поступившие наградные материалы, а также приложенные к наградным материалам заключения и иные документы.
10. Комиссия может принять следующие решения:
а)	о направлении ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации губернатору Воронежской области;
б)	об отказе в направлении ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации губернатору Воронежской области.
           11. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
Допускается принятие решения Комиссии путем персонального опроса членов Комиссии (заочно).
           12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
           13. Протокол Комиссии представляется главе Осетровского сельского поселения на утверждение в течение трех дней со дня проведения заседания.
           14. Организацию работы Комиссии, подготовку материалов для заседаний и протоколов Комиссии, а также последующую работу с наградными материалами обеспечивает структурное подразделение администрации Осетровского	сельского поселения Верхнемамонского	муниципального
района, которое в соответствии с полномочиями и направлениями деятельности или по поручению главы Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района осуществляет подготовку или рассмотрение документов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» августа 2024 г. №40
с. Осетровка

Об утверждении Положения о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования из бюджета Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области несения службы членами казачьих обществ

В соответствии с ч.5 ст.7 Федерального закона от 05.12.2005 №154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 октября 2009 года №806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», администрация Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами.
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке финансирования из бюджета Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района несения службы членами казачьих обществ.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Осетровского
сельского поселения                                             		С.В. Авдеев

Утверждено
Постановлением администрации Осетровского сельского поселения
от «15»08. 2024 №40

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами

1. Настоящее Положение определяет порядок заключения администрацией Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области (далее – Администрация) договоров (соглашений) с осуществляющими свою деятельность на территории Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области казачьими обществами, внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, члены которых в установленной порядке приняли обязательства по несению службы в целях оказания содействия Администрации в осуществлении установленных задач и функций.
2. Сторонами договоров (соглашений) являются: Администрация с одной стороны и казачье общество, с другой стороны.
3. Решение о заключении Администрацией договора (соглашения) принимает глава Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области.
4. Договор (соглашение) от имени Администрации подписывается главой Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района либо уполномоченным им лицом.
Договор (соглашение) от имени казачьего общества подписывается атаманом казачьего общества.
5. В договоре (соглашении) должны быть определены предмет договора, условия и порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию Администрации в осуществлении установленных задач и функций, права и обязанности сторон, порядок финансового обеспечения, сроки действия договора, основания и порядок изменения и досрочного расторжения договора, а так же иные условия, связанные с исполнением положений договора.
 6. Договоры оформляются в соответствии с формой договора, утвержденной приказом Федерального агентства по делам национальностей «Об утверждении форма договора (соглашения), заключаемого Федеральными органами исполнительной власти или его территориальными органами с казачьими обществами от 23.11.2015 №86

                                                                                                                                          Утверждено
постановлением администрации Осетровского сельского поселения
от «15»08. 2024 №40

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке финансирования из бюджета Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района несения службы членами казачьих обществ

1. Настоящее Положение регулирует порядок финансирования из бюджета Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района, связанных с несением службы членами казачьих обществ принявшими на себя обязательства  по несению службы в целях оказания содействия Администрации Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района (далее – Администрация) в осуществлении установленных задач и функций, при условии, что казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.
2. Финансирование расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании договоров (соглашений), заключенных Администрацией с казачьими обществами, в соответствии с Положением о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами.
3. Порядок финансирования конкретных расходов, связанных с выполнением членами казачьих обществ установленных задач и функций Администрации, является неотъемлемой частью каждого договора (соглашения).
4. Финансирование расходов Администрации, предусмотренных договором (соглашением), осуществляется в установленном законодательством порядке и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета народных депутатов Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района о бюджете Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района.

Ведущий специалист администрации  Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области Авдеев Сергей Викторович.
Адрес издателя: 396481 Воронежская область Верхнемамонский район село Осетровка ул. Алпеева, дом 23.
Подписано к печати: 15.08.2024
г., 13.00часов
Тираж: 5 экземпляров.
1. Совет народных депутатов Осетровского сельского поселения
1. МКУ «Центр культуры Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»
1. Библиотека Осетровского сельского поселения
1. МКОУ «Осетровская НОШ - ДС»
1. Администрация Осетровского сельского поселения
Распространяется бесплатно.